
DC\930640LT.doc PE507.497v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

15.4.2013 0003/2013

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl kovos su internetiniu turiniu, susijusiu su vaikų seksualiniu išnaudojimu, 
pasaulinės svarbos pripažinimo

Emma McClarkin (ECR), Vicky Ford (ECR), Timothy Kirkhope (ECR), 
Mary Honeyball (S&D), Silvia Costa (S&D), Richard Howitt (S&D), 
Gay Mitchell (PPE), Roberta Angelilli (PPE), Iva Zanicchi (PPE), 
Maria Da Graça Carvalho (PPE), Seán Kelly (PPE), Diane Dodds (NI)

Galioja iki: 15.7.2013



PE507.497v01-00 2/2 DC\930640LT.doc

LT

0003/2013

Rašytinis pareiškimas pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį dėl kovos 
su internetiniu turiniu, susijusiu su vaikų seksualiniu išnaudojimu, pasaulinės svarbos 
pripažinimo1 

1. su vaikų seksualiniu išnaudojimu susijęs turinys yra viena labiausiai pasibjaurėtinų 
prieinamo turinio rūšių ir tokio turinio laikymas ar platinimas visuotinai laikomas 
nusikalstama veika;

2. kadangi didžioji dalis su vaikų seksualiniu išnaudojimu susijusio turinio yra 
tarpvalstybinio pobūdžio, būtina užtikrinti tvirtą tarptautinį bendradarbiavimą;

3. tokio turinio komercinis platinimas galėtų būti naudingas nusikalstamoms organizacijoms;

4. kiekvienas vaikų seksualinio išnaudojimo atvaizdas susijęs su tikra auka;

5. veiksmingiausias kovos su tokiu turiniu būdas − bendradarbiaujant su teisėsaugos 
tarnybomis šalinti jį jo kūrimo vietoje; 

6. todėl svarbu tarptautiniu mastu dalytis informacija ir žiniomis apie kovą su internetiniu 
turiniu, susijusiu su seksualiniu išnaudojimu;

7. itin svarbu, kad kiekviena šalis turėtų tinkamų pranešimų apie turinį, susijusį su vaikų 
seksualiniu išnaudojimu, ir jo šalinimo priemonių; 

8. Komisija raginama plėtojant tarptautinį bendradarbiavimą kovai su internetiniu turiniu, 
susijusiu su vaikų seksualiniu išnaudojimu, atsižvelgti ir į besivystančias, ir į 
išsivysčiusias šalis;

9. Komisija raginama remti pranešimų apie internetinį turinį, susijusį su vaikų seksualiniu 
išnaudojimu, priemonių, kurios atitiktų priimtinus pasaulinius skaidrumo ir saviraiškos 
laisvės standartus, kūrimą;

10. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


